
I I I / 3 7 9 2 9  T U Č A P Y ,  M O S T  3 7 9 2 9 - 2  
Číslo smlouvy objednatele: 646/2024/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1357/2024/99  
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 500/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele SML1-38/2024    

 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  2  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/37929  TUČAPY, MOST  37929-2 

___________________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVI TEL  

TOMI – REMONT a.s. 

sídlem Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov IČO: 255 08 571 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 2501 
zastoupena Ing. Martinem Dokoupilem, předsedou představenstva, Ing. Milošem Packem, členem představenstva  

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 19. 8. 2024 (dále jen „smlouva“) a dodatku č. 1 
ze dne 13. 1. 2025 dohodli na tomto dodatku č. 2. 

 

Zdůvodnění:  

- SO 001. Upřesnění množství dle skutečného stavbu na stavbě. Jelikož nebyl na stavbě zjištěn nebezpečný odpad,  
je nutné upravit množství poplatků za uložení nebezpečného odpadu. 

- SO 101. Upřesnění množství dle skutečného stavbu na stavbě. Jelikož nebyl na stavbě zjištěn nebezpečný odpad,  
je nutné upravit množství poplatků za uložení nebezpečného odpadu. 

- Prodloužení délky trub k převedení vody dle skutečného stavu na stavbě. Při přípravě území bylo zjištěno,  
že k bezpečnému převedení vody pod mostem je potřeba použít delší trouby, proto je nutné prodloužit délky trub  
na převedení vody pod mostem. 

- Provedení ŠD polštáře pod základy mostu. Jelikož bylo při výkopu základů mostu zjištěno, že je zde neúnosné 
podloží, je nutné toto podloží sanovat vrstvou štěrkodrti. 

- Zřízení obratiště autobusů + prodloužení DIO. Z důvodu nevhodných klimatických podmínek došlo k přerušení prací 
a tudíž proběhla zimní přestávka, je nutné prodloužit dobu osazení dopravně inženýrského opatření. Zároveň je nutné 
zřídit obratiště autobusů tak, aby byla zachována bezpečnost provozu. 
 

 

II.  
 

Obě smluvní strany tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII. odst. 1 Smlouvy, který se mění a nově zní: 

 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 9 914 989,52  KČ  

 

 

 

 



I I I / 3 7 9 2 9 T U Č A P Y , M O S T 3 7 9 2 9 - 2

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.
Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel.
Tento Dodatek č. 2 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je Příloha:
Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací a méněprací

V Prostějově, dne V Brně, dne

Ing. Martin Dokoupil Ing. Miloš Pacek Bc. Roman Hanák

předseda představenstva člen představenstva ředitel

TOMI - REMONT a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP
SO 001 Demolice mostu ev. č. 37929-2 1 666 141,43 0,00 -18 710,00 1 647 431,43
SO 101 Místní komunikace a chodníky 448 140,28 180 264,99 -2 370,50 626 034,77
SO 201 Most ev. č. 37929-2 přes potok Rakovec 6 113 263,28 58 008,50 0,00 6 171 271,78
SO 401 Přeložka veřejného osvětlení 184 367,86 0,00 0,00 184 367,86
SO 901 Dopravně inženýrské opatření

247 907,51 322 476,17 0,00 570 383,68
8 659 820,36 560 749,66 -21 080,50 9 199 489,52

VCP MNP

495 000,00 0,00 0,00 220 500,00
220 500,00 0,00 0,00 495 000,00

715 500,00 0,00 0,00 715 500,00

VCP MNP

9 375 320,36 560 749,66 -21 080,50 9 914 989,52

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

III/37929 Tučapy, most 37929-2

Rozpočet dle SOD           
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

 dodatek č. 2

Ostatní náklady
Vedlejší náklady

REKAPITULACE - TDK 1,  dodatek č.2 SOD

TDK1

TDK1

Finanční náklady projektu celkem

Rozpočet dle SOD           
bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

TDK1



Soupis prací objektu
Stavba: III/37929 Tučapy, most 37929-2 Ostatní
Objekt: Demolice mostu ev.č. 37929-2 - méněpráce
Rozpočet: Demolice mostu ev.č. 37929-2

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce

6 014132a POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T -18,010

7 014132b POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T -0,700

Poplatky - Odstraněná izolace, poplatek z likvidaci

MJ Množství
Jednotková cena

Poplatky - Vybouraný asfaltový beton (asfalt s obsahem dehtu), poplatek za likvidaci

Změna č. 1.1
SO 001

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Soupis prací objektu
Stavba: III/37929 Tučapy, most 37929-2 Ostatní
Objekt: Místní komunikace a chodníky - méněpráce
Rozpočet: Místní komunikace a chodníky

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce

4 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T -4,310

Poplatky - Vybouraný asfaltový beton (asfalt s obsahem dehtu), poplatek za likvidaci

SO 101 Místní komunikace a chodníky

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

Změna č.1.2
SO 101



Soupis prací objektu
Stavba: III/37929 Tučapy, most 37929-2 Ostatní
Objekt: Místní komunikace a chodníky - vícepráce
Rozpočet: Místní komunikace a chodníky

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce

15 11524 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 400 NEBO ŽLABY R.O. DO 1,4M M 23,600

16 11526 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 800 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,8M M 68,400

Příprava území - Osazení plastových trub DN=800mm

MJ Množství
Jednotková cena

Změna č. 2
SO 101

Příprava území - Osazení plastové trouby DN=400mm

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Soupis prací objektu
Stavba: III/37929 Tučapy, most 37929-2 Ostatní
Objekt: Most ev.č. 37929-2 přes potok Rakovec-vícepráce
Rozpočet: Most ev.č. 37929-2 přes potok Rakovec

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6

0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014102a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 55,000

1 Zemní práce

19 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 27,500

Bourací práce - Výkop zeminy tř. I, včetně zazubení svahů a případného pažení, čerpání
a odvozu na skládku (odvozná vzdálenost v režii zhotovitele)

2 Základy

13 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 27,500

Konstrukce vozovky - Sanace podloží vozovky silnice - Kamenitá sypanina z drceného
kameniva frakce 0/250mm v tl. 500mm

Poplatky - Zemina, poplatek za likvidaci

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

Změna č. 3
SO 201



Soupis prací objektu
Stavba: III/37929 Tučapy, most 37929-2 Ostatní
Objekt: Dopravně inženýrské opatření - vícepráce
Rozpočet: Dopravně inženýrské opatření

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6

1 Zemní práce

21 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 70,650
Bourací práce - Uložení zeminy na skládku

14 121110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 70,650

Příprava území - Odhumusování plochy v tl. 150mm, včetně odvozu a uložení na
deponii stavby (využití ohumusování)

19 18110 01 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 157,000
Úprava zemní pláně, včetně hutnění v zeminách tř.I

21 18223 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,20M M2 157,000
Úprava území - Rozprostření humózní zeminy ve svahu tl. 200mm (využití veškeré
zeminy), včetně dovozu z deponie a urovnání

23 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 157,000
Úprava území - Založení trávníku ručním výsevem protierozní směsi, včetně uválcování
a 1 pokosení

1 11348 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU M3 102,050
Odstranění betonové silniční přídlažby, včetně lože z betonu, odvozu, uložení na
skládku a poplatku za likvidaci.

5 Komunikace

27 56333 01 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 471,000
Štěrkodrť ŠDb frakce 0/32mm tl. min. 150mm

6 56331 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 50MM M2 146,160

Podkladní vrstva pod ŽB silniční panely z drti fr. 4/8mm tl. 50mm, včetně následného
odvozu a likvidace v režii zhotovitele.

11 58730 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) M2 144,000

Dodávka ŽB silničních panelů ze skládky zhotovitele.
9 Ostatní konstrukce a práce

13 914112 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST KUS 38,000

MJ Množství
Jednotková cena

Změna č. 4
SO 901

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Přechodné dopr. značení - Svislá dopravní značka ocelová normální velikosti včetně
základové konstrukce (stojan k dopravním silničním značkám jednoduchý - červenobílé
pruhování + základová deska): A15, B1, B28, B30, IP10a, IS11a, IS11b, IS11c, IP22, E3a,
E13, Z2 - půjčené značení (montáž s přestavěním).

15 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 38,000

Přechodné dopr. značení - Svislá dopravní značka ocelová normální velikosti včetně
základové konstrukce (stojan k dopravním silničním značkám jednoduchý - červenobílé
pruhování + základová deska): A15, B1, B28, B30, IP10a, IS11a, IS11b, IS11c, IP22, E3a,
E13, Z2 - půjčené značení (demontáž s přestavěním).

17 914119 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - NÁJEMNÉ KSDEN 9 147,000

Přechodné dopr. značení - Svislá dopravní značka ocelová normální velikosti včetně
základové konstrukce (stojan k dopravním silničním značkám jednoduchý - červenobílé
pruhování + základová deska): A15, B1, B28, B30, IP10a, IS11a, IS11b, IS11c, IP22, E3a,
E13, Z2 - půjčené značení (nájem).

22 916119 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ KSDEN 167,000

Přechodné dopravní značení - Výstražné světlo typu 1 samostatné + akumulátor včetně
základové konstrukce (stojan k dopravním silničním značkám jednoduchý - červenobílé
pruhování + základová deska) - půjčené značení (nájem)

25 916129 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN 122,000
Přechodné dopr. značení - Výstražná světla typu-1 souprava tří kusů + akumulátor -
půjčené značení (nájem).

28 916139 DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁJEMNÉ KSDEN 122,000
Přechodné dopr. značení - Výstražná světla typu-1 souprava pěti kusů + akumulátor -
půjčené značení (nájem).

31 916359 SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 976,000

Přechodné dopr. značení - Svislá dopravní značka plastová normální velikosti včetně
základové konstrukce (základová deska): Z4a - půjčené značení (nájem).


